Vara Cível de Imperatriz, é resultado de ação declaratória de inexistência de débito e indenizatória
com obrigação de fazer movida pela prejudicada, e tem como parte requerida a empresa Avon
Cosméticos LTDA. A mulher relatou que teve o nome negativado pela empresa, em razão de débito
no valor de R$ 778,30 (setecentos e setenta e oito reais e trinta centavos), por ter sido
supostamente avalista de uma revendedora.

No entanto, ela afirma desconhecer tal fato, requerendo junto à Justiça o deferimento do pedido de
antecipação de tutela (quando há o adiantamento dos efeitos do julgamento) para retirar seu nome